吉农机鉴字I2019〕 10号

吉林省农业机械试验鉴定站

关于发布 zO19年吉林省农业机械推广鉴定

产品种类指南的通知

各有关企业:

按照《农业机械试验鉴定办法X农业农村部令 2018年 3号 )、

《农业机械试验鉴定工作规范》(农机发 匚⒛19〕 3号 )、 农业农

村部农业机械试验鉴定总站 《2019年第一批国家支持的农业机械

推广鉴定产品种类指南》(农机鉴 匚2019〕 70号 )等有关规定 ,

根据农业生产和农机化发展需要,体现农业机械的先进性、适用

性、安全性和可靠性,结合鉴定能力等实际情况,研究制定了《2019

年吉林省农业机械推广鉴定产品种类指南》(见附件 ),现予以发

布并从即日起实施。

附件: 2019年吉林省农业机械推广鉴定产品种类指南

-2-

附件

zO19年吉林省农业机械推广鉴定产品种类指南

序号

大 类 品  目

鉴定依据 范 围

代码 名 称 代 码 名 称

01
耕整地

机械

010101 铧式犁 DG/T070-2019翻 转犁
限液压翻

转

010103 旋耕机

DG/T0“,019旋耕机 工作幅宽

)1米DG/T0719019双轴灭茬旋耕机

冰010104 深松机 DG/T0%9019深松机

2 02
种植施肥

机械

冰020103 精量播种机 DG/T0"¨⒛19播种机

工作行数

)2行
HC020107 免耕播种机 DG/T028¨⒛19免耕播种机

020110 水稻直播机 DG/T083-⒛ 19水稻直播机

020204
秧盘播种成套设

各 (含床土处理 )

DG/T074¨ 2019

秧盘播种成套设各

Hc020301 水稻插秧机 DG/T008挖 019水稻插秧机

020302 秧苗移栽机 DG/T1m-⒛ 19水稻钵苗移栽机

03
田间管理

机械
030205 喷杆喷雾机 DG/T01O-2019喷杆喷雾机 限自走式

4 04 收获机械

冰0401o3
自走轮式

谷物联合收割机

DG/T01⒋⒛19谷物联合收割机

冰040104

自走履带式

谷物联合收割机

(全喂入 )

冰040202
自走式玉米收获

机
DG/T015-⒛ 19玉 米收获机

工作行数

>2行
冰040203

自走式玉米籽粒

联合收获机

040809 花生收获机 DG/T0刀9019花 生收获机

040903 搂草机 DG/T0辊2019搂草机

040906 打 (压 )捆机 DG/T0铝9019打 (压 )捆机

HC040908 青饲料收获机 DG/T0529019青饲料收获机

041001 秸秆粉碎还田机
DG/T016o2019秸 秆 (根茬 )粉

碎还田机

工作幅宽

>1米

05
收获后

处理机械
050301 谷物烘干机 DG/T01⒎ 2019谷物烘千机

序号

大 类 品  目

鉴定依据 范 围

代码 名 称 代 码 名 称

6 08 排灌机械 080201 喷灌机 DG/T1399019绞盘式喷灌机

7 09 畜牧机械

090105 饲料 (草 )粉碎机 DG/T0539019饲草揉碎机
转子直径

>400】mm

090110 颗粒饲料压制机
DG/T0459019颗粒饲料压制

(压 块 )机

090112 饲料膨化机 DG/T1佗 -⒛ 19秸 秆膨化机

8
农业废弃物

利用处理设各
110206

秸秆压块
(粒、棒 )机

DG/T065习 019秸秆压块 (粒、

棒 )机

生产率

>0.5t/h

9 14 动力机械 冰140101 轮式拖拉机
DG/T0019019农业轮式和履带

拖拉机

不单独受

理

合 计 9大类、“个品目

注:带 “米”号品目的产品按农业农村部农业机械试验鉴定总站 《关于发布⒛19年

第一批国家支持的农业机械推广鉴定产品种类指南的通知》(农机鉴 匚⒛19〕

"号
)的

要求申请。不在 《⒛19年第一批国家支持的农业机械推广鉴定产品种类指南》范围内,

在本指南范围内的产品可向我站提出鉴定申请。

一 4-